
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Itapevi, conforme Decreto Municipal 4.588, de 14 de janeiro de 2009

DIÁRIO OFICIAL

P R E F E I T U R A

Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019 www.itapevi.sp.gov.br

ITAPEVI



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 2Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 3Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 4Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

PODER EXECUTIVO DE ITAPEVI

Secretaria de Governo

Atos Oficiais

Decretos

DECRETO Nº 5.460 DE 28 DE MARÇO DE 2019.
“DECLARA DE UTILIDADE PUBLICA 
PARA DESAPROPRIAÇÃO POR VIA 
AMIGÁVEL OU JUDICIAL, PARTE DE UMA 
ÁREA DE TERRAS COM METRAGEM 
DE 44.168,12M², DESTACADO DE 
UMA ÁREA MAIOR DE 281.975.05M², 
DESIGNADO POR “REMANECENTE 
01”, DO LUGAR DENOMINADO “SÍTIO 
DO MOINHOS”, SITUADO NA RODOVIA 
ENGENHEIRO RENÉ BENEDITO DA 
SILVA, ALTURA DO KM.41, IMÓVEL 
COM INSCRIÇÕES CASATRAIS NºS:2
3.132.33.63.0001.01.000;23.132.33.63.
0001.02.000; 23.132.33.63.0001.03.000 
E 23.132.33.63.0001.04.000 E 
MATRICULADO NO REGISTRO 
DE IMÓVEIS DE ITAPEVI SOB Nº 
5.945, DE PROPRIEDADE DE VS4 
PARTICIPAÇÕES S.A, INSCRITA NO 
CNPJ/MF 14.123.123/0001-24.”

IGOR SOARES EBERT, Prefeito do Município de Itapevi/
SP, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO que, à Avenida principal Pedro Paulino 
em virtude do aumento populacional encontra-se com alto 
fluxo de veículos, ônibus e caminhões, o que tem acarretado 
intenso transito local, torna-se necessário a abertura de uma 
nova Via de Acesso para melhoria na mobilidade urbana o 
que beneficiará os bairros: COHAB; Jardim Portela; Nova 
Esperança; Santa Rita e Quatro Encruzilhadas.

CONSIDERANDO que, o projeto de abertura do acesso 
viário a municipalidade solicitará junto a CETESB, autorização 
para implementação de melhorias a margem do Córrego 
Sapiantã para visando a implantação de um Parque Linear 
beneficiando a população local.

DECRETA:

Art. 1º - Fica declarado de utilidade pública para ser 
desapropriado por via amigável ou judicial, PARTE DE UMA 
ÁREA DE TERRAS COM METRAGEM DE 44.168,12M², 
DESTACADO DE UMA ÁREA MAIOR DE 281.975.05M², 
DESIGNADO POR “REMANECENTE 01”, DO LUGAR 
DENOMINADO “SÍTIO DO MOINHOS”, SITUADO NA 
RODOVIA ENGENHEIRO RENÉ BENEDITO DA SILVA, 
ALTURA DO KM.41, referida área se destina a abertura de 
acesso viário e criação de um Parque Linear, sendo necessário 
para implantação do projeto a totalidade de 44.168,12M² que 
assim se descreve: Inicia se a descrição deste perímetro no 
vértice 1, situado no limite com Avenida Engenheiro Renê 
Benedito da Silva, de coordenadas N 7,394,409.292m e E 
301,821.610 m., deste, segue confrontando com Avenida 
Engenheiro Renê Benedito da Silva, com azimute 141°11’49” 

e distância de 14.28m, até o vértice 2 de coordenadas N 
7,394,398.164m e E 301,830.558 m; deste segue confrontando 
com Avenida Engenheiro Renê Benedito da Silva , com 
azimute plano 149°26’25” e distância de 14.41 m, até o vértice 
3 de coordenadas N 7,394,385.756m e E 301,837.885 m; 
deste segue confrontando com Avenida Engenheiro Renê 
Benedito da Silva , com azimute plano 156°43’58” e distância 
de 12.96 m, até o vértice 4 de coordenadas N 7,394,373.850m 
e E 301,843.004 m; deste segue confrontando com Avenida 
Engenheiro Renê Benedito da Silva , com azimute plano 
161°04’05” e distância de 12.77 m, até o vértice 5 de 
coordenadas N 7,394,361.770m e E 301,847.148 m; deste 
segue confrontando com Avenida Engenheiro Renê Benedito 
da Silva , com azimute plano 164°37’07” e distância de 24.04 
m, até o vértice 6 de coordenadas N 7,394,338.591m e E 
301,853.524 m; deste segue confrontando com Avenida 
Engenheiro Renê Benedito da Silva , com azimute plano 
167°07’15” e distância de 19.54 m, até o vértice 7 de 
coordenadas N 7,394,319.543m e E 301,857.879 m; deste 
segue confrontando com Avenida Engenheiro Renê Benedito 
da Silva , com azimute plano 163°33’55” e distância de 20.23 
m, até o vértice 8 de coordenadas N 7,394,300.140m e E 
301,863.603 m; deste segue confrontando com Avenida 
Engenheiro Renê Benedito da Silva , com azimute plano 
154°58’06” e distância de 17.79 m, até o vértice 9 de 
coordenadas N 7,394,284.021m e E 301,871.130 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 234°37’13” e distância de 21.35 m, até o vértice 10 de 
coordenadas N 7,394,271.658m e E 301,853.722 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 223°51’33” e distância de 31.15 m, até o vértice 11 de 
coordenadas N 7,394,249.201m e E 301,832.141 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 240°41’32” e distância de 46.33 m, até o vértice 12 de 
coordenadas N 7,394,226.523m e E 301,791.743 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 257°31’30” e distância de 76.83 m, até o vértice 13 de 
coordenadas N 7,394,209.927m e E 301,716.729 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 257°31’30” e distância de 13.93 m, até o vértice 14 de 
coordenadas N 7,394,206.919m e E 301,703.130 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 253°55’44” e distância de 22.58 m, até o vértice 15 de 
coordenadas N 7,394,200.668m e E 301,681.432 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 230°42’57” e distância de 120.86 m, até o vértice 16 de 
coordenadas N 7,394,124.141m e E 301,587.882 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 148°41’55” e distância de 18.55 m, até o vértice 17 de 
coordenadas N 7,394,108.291m e E 301,597.520 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 58°41’55” e distância de 46.80 m, até o vértice 18 de 
coordenadas N 7,394,132.604m e E 301,637.506 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 57°49’55” e distância de 21.41 m, até o vértice 19 de 
coordenadas N 7,394,144.001m e E 301,655.627 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 62°03’02” e distância de 22.96 m, até o vértice 20 de 
coordenadas N 7,394,154.763m e E 301,675.910 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 65°58’46” e distância de 28.69 m, até o vértice 21 de 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 5Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

coordenadas N 7,394,166.442m e E 301,702.117 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 76°15’30” e distância de 14.01 m, até o vértice 22 de 
coordenadas N 7,394,169.770m e E 301,715.723 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 77°31’30” e distância de 147.76 m, até o vértice 23 de 
coordenadas N 7,394,201.687m e E 301,859.995 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 64°56’08” e distância de 15.65 m, até o vértice 24 de 
coordenadas N 7,394,208.319m e E 301,874.175 m; deste 
segue confrontando com IMÓVEL OBJETO DA MATRÍCULA N 
56670 , com azimute plano 159°05’22” e distância de 32.03 m, 
até o vértice 25 de coordenadas N 7,394,178.397m e E 
301,885.608 m; deste segue confrontando com Conjunto 
Habitacional Setor D , com azimute plano 234°21’13” e 
distância de 22.43 m, até o vértice 26 de coordenadas N 
7,394,165.325m e E 301,867.381 m; deste segue confrontando 
com Conjunto Habitacional Setor D , com azimute plano 
216°36’47” e distância de 28.80 m, até o vértice 27 de 
coordenadas N 7,394,142.208m e E 301,850.204 m; deste 
segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor D , com 
azimute plano 259°15’09” e distância de 31.07 m, até o vértice 
28 de coordenadas N 7,394,136.414m e E 301,819.679 m; 
deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor D 
, com azimute plano 272°20’54” e distância de 21.55 m, até o 
vértice 29 de coordenadas N 7,394,137.297m e E 301,798.147 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 284°41’48” e distância de 31.10 m, até 
o vértice 30 de coordenadas N 7,394,145.187m e E 301,768.065 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 253°47’30” e distância de 35.86 m, até 
o vértice 31 de coordenadas N 7,394,135.178m e E 301,733.630 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 236°26’24” e distância de 56.55 m, até 
o vértice 32 de coordenadas N 7,394,103.916m e E 301,686.506 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 259°41’03” e distância de 17.49 m, até 
o vértice 33 de coordenadas N 7,394,100.784m e E 301,669.299 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 233°06’35” e distância de 30.67 m, até 
o vértice 34 de coordenadas N 7,394,082.374m e E 301,644.770 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 252°14’33” e distância de 36.04 m, até 
o vértice 35 de coordenadas N 7,394,071.382m e E 301,610.447 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 239°40’31” e distância de 19.78 m, até 
o vértice 36 de coordenadas N 7,394,061.395m e E 301,593.373 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 224°52’23” e distância de 28.81 m, até 
o vértice 37 de coordenadas N 7,394,040.978m e E 301,573.047 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 184°34’18” e distância de 27.72 m, até 
o vértice 38 de coordenadas N 7,394,013.346m e E 301,570.837 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 208°18’55” e distância de 42.89 m, até 
o vértice 39 de coordenadas N 7,393,975.588m e E 301,550.494 
m; deste segue confrontando com Conjunto Habitacional Setor 
D , com azimute plano 237°01’57” e distância de 27.10 m, até 
o vértice 40 de coordenadas N 7,393,960.841m e E 301,527.757 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 208°12’44” e distância de 29.11 m, até o 

vértice 41 de coordenadas N 7,393,935.189m e E 301,513.996 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 204°48’47” e distância de 27.34 m, até o 
vértice 42 de coordenadas N 7,393,910.373m e E 301,502.522 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 258°48’16” e distância de 45.23 m, até o 
vértice 43 de coordenadas N 7,393,901.591m e E 301,458.153 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 275°54’03” e distância de 58.43 m, até o 
vértice 44 de coordenadas N 7,393,907.598m e E 301,400.033 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 235°11’40” e distância de 28.63 m, até o 
vértice 45 de coordenadas N 7,393,891.257m e E 301,376.525 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 243°39’33” e distância de 48.35 m, até o 
vértice 46 de coordenadas N 7,393,869.803m e E 301,333.195 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 202°03’47” e distância de 47.92 m, até o 
vértice 47 de coordenadas N 7,393,825.392m e E 301,315.195 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 223°42’37” e distância de 8.67 m, até o 
vértice 48 de coordenadas N 7,393,819.125m e E 301,309.204 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 267°27’29” e distância de 25.24 m, até o 
vértice 49 de coordenadas N 7,393,818.006m e E 301,283.989 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 184°50’55” e distância de 17.91 m, até o 
vértice 50 de coordenadas N 7,393,800.160m e E 301,282.475 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 221°48’11” e distância de 10.92 m, até o 
vértice 51 de coordenadas N 7,393,792.020m e E 301,275.196 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 258°12’17” e distância de 33.16 m, até o 
vértice 52 de coordenadas N 7,393,785.241m e E 301,242.736 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 194°57’05” e distância de 17.92 m, até o 
vértice 53 de coordenadas N 7,393,767.928m e E 301,238.113 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 235°35’01” e distância de 4.45 m, até o 
vértice 54 de coordenadas N 7,393,765.413m e E 301,234.442 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 285°58’31” e distância de 16.77 m, até o 
vértice 55 de coordenadas N 7,393,770.028m e E 301,218.319 
m; deste segue confrontando com Loteamento Jardim Paulista 
, com azimute plano 307°32’38” e distância de 7.82 m, até o 
vértice 56 de coordenadas N 7,393,774.793m e E 301,212.119 
m; deste segue confrontando com Rua Líbano , com azimute 
plano 9°34’40” e distância de 6.27 m, até o vértice 57 de 
coordenadas N 7,393,780.974m e E 301,213.162 m; deste 
segue confrontando com Rua Líbano , com azimute plano 
353°48’09” e distância de 20.37 m, até o vértice 58 de 
coordenadas N 7,393,801.226m e E 301,210.963 m; deste 
segue confrontando com Rua Líbano , com azimute plano 
350°11’23” e distância de 4.94 m, até o vértice 59 de 
coordenadas N 7,393,806.096m e E 301,210.121 m; deste 
segue confrontando com Rua Líbano , com azimute plano 
342°34’27” e distância de 31.14 m, até o vértice 60 de 
coordenadas N 7,393,835.803m e E 301,200.796 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 127°26’40” e distância de 9.10 m, até o vértice 61 de 
coordenadas N 7,393,830.272m e E 301,208.018 m; deste 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 6Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 80°53’37” e distância de 26.81 m, até o vertice 62 de 
coordenadas N 7,393,834.516m e E 301,234.495 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 68°59’25” e distância de 21.26 m, até o vértice 63 de 
coordenadas N 7,393,842.137m e E 301,254.338 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 55°09’20” e distância de 21.04 m, até o vértice 64 de 
coordenadas N 7,393,854.159m e E 301,271.608 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 41°19’16” e distância de 77.86 m, até o vértice 65 de 
coordenadas N 7,393,912.636m e E 301,323.018 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 64°08’11” e distância de 73.68 m, até o vértice 66 de 
coordenadas N 7,393,944.775m e E 301,389.314 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 86°57’07” e distância de 56.26 m, até o vértice 67 de 
coordenadas N 7,393,947.767m e E 301,445.493 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 56°45’55” e distância de 65.37 m, até o vértice 68 de 
coordenadas N 7,393,983.592m e E 301,500.167 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 26°34’44” e distância de 150.76 m, até o vértice 69 de 
coordenadas N 7,394,118.417m e E 301,567.620 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 52°03’07” e distância de 167.73 m, até o vértice 70 de 
coordenadas N 7,394,221.565m e E 301,699.890 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 77°31’30” e distância de 90.75 m, até o vértice 71 de 
coordenadas N 7,394,241.167m e E 301,788.496 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 60°41’32” e distância de 37.65 m, até o vértice 72 de 
coordenadas N 7,394,259.595m e E 301,821.324 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 43°51’33” e distância de 32.83 m, até o vértice 73 de 
coordenadas N 7,394,283.267m e E 301,844.071 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 21°45’59” e distância de 6.02 m, até o vértice 74 de 
coordenadas N 7,394,288.855m e E 301,846.302 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 349°59’16” e distância de 3.86 m, até o vértice 75 de 
coordenadas N 7,394,292.654m e E 301,845.632 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 359°01’54” e distância de 4.49 m, até o vértice 76 de 
coordenadas N 7,394,297.143m e E 301,845.556 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 348°32’06” e distância de 11.55 m, até o vértice 77 de 
coordenadas N 7,394,308.465m e E 301,843.259 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 352°12’47” e distância de 9.30 m, até o vértice 78 de 
coordenadas N 7,394,317.674m e E 301,842.000 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 359°09’32” e distância de 14.82 m, até o vértice 79 de 
coordenadas N 7,394,332.496m e E 301,841.782 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 3°11’07” e distância de 16.44 m, até o vértice 80 de 
coordenadas N 7,394,348.913m e E 301,842.696 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 357°04’56” e distância de 9.36 m, até o vértice 81 de 
coordenadas N 7,394,358.259m e E 301,842.220 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 

plano 352°23’39” e distância de 9.84 m, até o vértice 82 de 
coordenadas N 7,394,368.017m e E 301,840.917 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 346°38’43” e distância de 7.22 m, até o vértice 83 de 
coordenadas N 7,394,375.038m e E 301,839.250 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 342°37’37” e distância de 7.46 m, até o vértice 84 de 
coordenadas N 7,394,382.155m e E 301,837.023 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 342°13’12” e distância de 4.20 m, até o vértice 85 de 
coordenadas N 7,394,386.152m e E 301,835.742 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 331°31’42” e distância de 13.80 m, até o vértice 86 de 
coordenadas N 7,394,398.284m e E 301,829.162 m; deste 
segue confrontando com Sítio dos Moinhos , com azimute 
plano 325°32’53” e distância de 13.35 m, até o vértice 1 de 
coordenadas N 7,394,409.292 m e E 301,821.610m, ponto 
inicial da descrição deste perímetro. Todas as coordenadas 
aqui descritas estão georreferenciadas ao Sistema Geodésico 
Brasileiro e encontram-se representadas no Sistema UTM, 
referenciadas ao Meridiano Central 45° WGr, tendo como 
Datum SIRGAS 2000 . Todos os azimutes e distâncias , área e 
perímetro foram calculados no plano de projeção UTM, 
encerrando a área com 44.168,12M². O imóvel descrito esta 
cadastrado em sua totalidade na municipalidade, sob os nºs: 
23.132.33.63.0001.01.000; 23.132.33.63.0001.02.000; 
23.132.33.63.0001.03.000 E 23.132.33.63.0001.04.000 e 
Matriculado no RI de Itapevi sob nº 5.945.

Art. 2º - A área de que trata o art. 1.º deste Decreto, será 
destinada a abertura de Acesso Viário e criação de um Parque 
Linear beneficiando os bairros: COHAB; Jardim Portela; Nova 
Esperança; Santa Rita e Quatro Encruzilhadas.

Art. 3º - As despesas decorrentes da execução do disposto 
neste Decreto correrão por conta das dotações orçamentárias 
consignadas em Lei Orçamentária Anual.

Art. 4º - Do valor indenizável, pela presente desapropriação, 
deverão ser compensados eventuais valores correspondentes 
a créditos tributários, não tributários e referentes ao passivo 
ambiental se existente sobre a área ou em nome dos 
proprietários da área desapropriada.

Art. 5.º - Para fins de imissão provisória na posse do imóvel, 
fica autorizada a invocação de caráter de urgência, na forma 
do disposto no artigo 15 do Decreto-Lei Federal n.º 3.365 de 
junho de 1941, observada a redação que lhe foi conferida pelo 
artigo 2.º da Lei Federal n.º 2.786, de 21 de maio de 1956.

Art. 6.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 7.º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação.

Prefeitura do Município de Itapevi, 28 de março de 2019.

IGOR SOARES EBERT

Prefeito

Publicada, por afixação, no lugar de costume e registrado 
em livro próprio, na Prefeitura do Município de Itapevi, aos 28 
de março de 2019.

MARCOS FERREIRA GODOY

Secretário de Governo



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 7Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Secretaria de Suprimentos

Licitações e Contratos

Aviso de Licitação

Processo SUPRI 258/18 – PREGÃO PRESENCIAL nº 21/19 
– Aquisição de uniformes destinados à equipe de manutenção 
e zeladoria da Secretaria Municipal de  Infraestrutura e 
Serviços Urbanos (Licitação diferenciada com itens de ampla 
participação e itens exclusivos para ME, EPP e MEI, nos termos 
do Art. 48, I, da Lei Complementar nº 123/2006) – Recebimento 
e abertura dos Envelopes às 09h00 do dia 11/04/2019. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 28/03/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.

Processo SUPRI 262/18 – PREGÃO PRESENCIAL nº 
22/19 – Aquisição de ferramentas para serviços manuais 
(Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 
48, I, da Lei Complementar nº 123/2006) – Recebimento e 
abertura dos Envelopes às 14h00 do dia 11/04/2019. Local: 
Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova 
Itapevi – Itapevi/SP. – Retirar o edital mediante o pagamento 
de cópias ou gratuitamente na página da Internet http://www.
itapevi.sp.gov.br - Fone: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@
itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 28/03/2019 – Departamento de 
Compras e Licitações.

Reabertura - Processo SUPRI 131/18 – PREGÃO 
ELETRÔNICO nº 03/19 – Aquisição de testes psicológicos 
escala de inteligência wechter para adultos e crianças – 
(Licitação exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 
48, I, da Lei Complementar nº 123/2006).

- Edital disponível gratuitamente nas páginas da 
internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br ou mediante o pagamento de cópias 
na Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila 
Nova Itapevi – Itapevi/SP. - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 11h00min do dia 01/04/2019 até as 09h00min do dia 
15/04/2019. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min do 
dia 15/04/2019. -  INÍCIO DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA):  
às 09h10min  do dia  15/04/2019.  -

Para todas as referências de tempo será observado o 
horário de Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: (11) 4143-
7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 28/03/2019 
– Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 39/18 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 07/19 
– Aquisição de materiais para terapia ocupacional, para as 
unidades de estimulação e coordenação motora dos pacientes 
do Centro de Reabilitação – REAB (Licitação exclusiva para 
ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da Lei Complementar 

nº 123/2006) - Edital disponível gratuitamente nas páginas 
da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.
bbmnetlicitacoes.com.br ou mediante o pagamento de cópias 
na Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – Vila 
Nova Itapevi – Itapevi/SP. - CADASTRO DE PROPOSTAS: a 
partir das 08h00min do dia 01/04/2019 até as 14h00min do dia 
15/04/2019. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 14h01min 
do dia 15/04/2019. - INÍCIO

DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 14h20min do 
dia 15/04/2019. - Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
28/03/2019 – Departamento de Compras e Licitações.

 

Processo SUPRI 254/18 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
08/19 – Aquisição de monitor fetal cardiotocógrafo, destinado 
à monitoração de pacientes gestantes do CRSM - Centro de 
Referência da Saúde da Mulher (Licitação exclusiva para ME, 
EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da Lei Complementar nº 
123/2006) - Edital disponível gratuitamente nas páginas da 
internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ o u 
www.bbmnetlicitacoes.com.br ou mediante o pagamento de 
cópias na Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – 
Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. - CADASTRO DE PROPOSTAS: 
a partir das 08h00min do dia 01/04/2019 até as 09h00min do 
dia 16/04/2019. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 09h01min 
do dia 16/04/2019. - INÍCIO

DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA): às 09h20min do 
dia 16/04/2019. - Para todas as referências de tempo será 
observado o horário de Brasília (DF) – Maiores esclarecimentos: 
(11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.sp.gov.br. Itapevi, 
28/03/2019 – Departamento de Compras e Licitações.

Processo SUPRI 339/18 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
09/19 – Contratação de empresa especializada para realização 
de serviço de controle de pragas e prevenção de aparecimento 
de animais peçonhentos, como aranhas, escorpiões, 
marimbondos e formigas nas unidades escolares e Secretaria 
de Educação, com mão de obra e materiais inclusos - Edital 
disponível gratuitamente nas páginas da internet: http://www.
itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ ou www.bbmnetlicitacoes.com.br 
ou mediante o pagamento de cópias na Rua Agostinho Ferreira 
Campos, nº 675 – 2º andar – Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. - 
CADASTRO DE PROPOSTAS: a partir das 08h00min do dia 
01/04/2019 até as 14h00min do dia 16/04/2019. - ABERTURA 
DAS PROPOSTAS: às 14h01min do dia 16/04/2019. - INÍCIO 
DO PREGÃO (FASE COMPETITIVA):

às 14h20min do dia 16/04/2019. - Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 28/03/2019 – Departamento de Compras e 
Licitações.

Processo SUPRI 69/19 – PREGÃO ELETRÔNICO nº 
10/19 – Aquisição de bebedouros destinados às unidades 
da Secretaria Municipal de Esportes e Lazer - (Licitação 
exclusiva para ME, EPP e MEI, nos termos do Art. 48, I, da Lei 
Complementar nº 123/2006) - Edital disponível gratuitamente 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 8Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

nas páginas da internet: http://www.itapevi.sp.gov.br/licitacoes/ 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br ou mediante o pagamento de 
cópias na Rua Agostinho Ferreira Campos, nº 675 – 2º andar – 
Vila Nova Itapevi – Itapevi/SP. - CADASTRO DE PROPOSTAS: 
a partir das 08h00min do dia 01/04/2019 até as 14h00min 
do dia 17/04/2019. - ABERTURA DAS PROPOSTAS: às 
14h01min do dia 17/04/2019. - INÍCIO DO PREGÃO (FASE 
COMPETITIVA):

às 14h20min do dia 17/04/2019. - Para todas as referências 
de tempo será observado o horário de Brasília (DF) – Maiores 
esclarecimentos: (11) 4143-7600. E-mail: licitacoes@itapevi.
sp.gov.br. Itapevi, 28/03/2019 – Departamento de Compras e 
Licitações.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Fazenda e Patrimônio

Notificações

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, 

ATENDENDO AO DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL 
Nº 9.452/97, EM CONFORMIDADE COM O DECRETO 
MUNICIPAL NÚMERO 3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997,  
NOTIFICA OS PARTIDOS POLÍTICOS, OS SINDICATOS 
DE TRABALHADORES E AS  ENTIDADES EMPRESARIAIS 
COM SEDE DO MUNICIPIO DE  ITAPEVI, QUE O BANCO  
DO  BRASIL LIBEROU  RECURSO  AO  MUNICIPIO  NO 
VALOR  DE   R$ 1.690.112,37  (HUM MILHÃO SEICENTOS 
E NOVENTA MIL CENTO DOZE REAIS E TRINTA E SETE 
CENTAVOS), O QUAL  ESPECIFICAMOS ABAIXO.

C/C PROGRAMA DATA VALOR

13.303-5 QESE 14/02/19 1.690.112,37

ITAPEVI SP,27 MARÇO DE 2.019

Maria de Fátima Paulino

Diretora do Departamento de Tesouraria

Luiz Claudio Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio

NOTIFICAÇÃO DE LIBERAÇÃO DE RECURSOS
A PREFEITURA DO MUNICIPIO DE ITAPEVI, ATENDENDO 

AO DISPOSTO NO ART. 2 DA LEI FEDERAL Nº 9.452/97, EM 
CONFORMIDADE COM O DECRETO MUNICIPAL NÚMERO 
3.068, DE 01 DE JULHO DE 1997, NOTIFICA OS PARTIDOS 
POLÍTICOS, OS SINDICATOS DE TRABALHADORES E AS 
ENTIDADES EMPRESARIAIS COM SEDE DO MUNICIPIO 
DE ITAPEVI, QUE A CAIXA ECONÔMICA FEDERAL 
S/A,LIBEROU  RECURSO  AO  MUNICIPIO  NO VALOR  DE  
R$ 1.524.075.59 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE 
QUATRO MIL SETENTA E CINCO REAIS E CINQUENTA E 
NOVE CENTAVOS), O QUAL ESPECIFICAMOS ABAIXO.

C/C PROGRAMA DATA VALOR

06-624.016-1 SAÚDE 
CUSTEIO 04/02/19 550.950,17

06-624.016-1 SAÚDE 
CUSTEIO 05/02/19 76.250,00

06-624.016-1 SAÚDE 
CUSTEIO 06/02/19 896.875,42

ITAPEVI SP, 27 DE MARÇO DE 2.019

Maria de Fátima Paulino

Diretora do Departamento de Tesouraria

Luiz Claudio Freitas Leite

Secretário da Fazenda e Patrimônio
.............................................................................................................................................

Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania

Conselhos Municipais

Conselho Municipal de Assistência Social – 
CMAS

Ata de Reunião Ordinária
Aos Vinte e seis dias do mês de março, de dois mil e 

dezenove, na sala de reuniões dos Conselhos, aconteceu 
reunião ordinária do Conselho Municipal de Assistência Social 
- CMAS, cuja a pauta abordou a transferência de recursos 
e a aprovação do Plano Municipal de Assistência Social, o 
Demonstrativo Financeiro Federal referente ao exercício de 
dois mil e dezessete, a reprogramação de recursos estaduais 
2018 e o cronograma de visitas às organizações sociais 
em parceria com o poder público. Estiveram presentes os 
seguintes conselheiros, representantes da sociedade civil e 
poder público: Roberta Cardoso, Sandra Robles Domingues, 
Fernanda Machado, Sueli Tierno, Terezinha dos Santos, 
Juliana Melissa de Jesus e Elizângela Aparecida Ferreira 
Peixinho. Dando início aos trabalhos, a senhora presidente 
Elizângela, após cumprimentos de praxe, informou sobre 
a pauta do dia e leitura da ata anterior, ressalvando que na 
mesma consta a data de realização em 19/03/2018, sendo a 
data correta 19/03/19. Informou também que conforme definido 
anteriormente, o Conselho iniciou as visitas as organizações 
sociais parceiras no dia 22/03/2019. A visita aconteceu na 
Associação Recanto Nova Era e no próximo dia 27/03/2019 a 
mesma será no Associação Beneficente Comunidade de Amor 
Rainha da Paz. Logo após a Sra. Roberta, pediu a palavra para 
exaurir as dúvidas com relação aos restos a pagar tratados na 
pauta anterior e esclareceu o mesmo se refere as despesas 
que não foram processadas e liquidadas até 31/12/2018 e 
foram pagas no início do exercício vigente, colocando-se à 
disposição dos conselheiros para sanar qualquer dúvida, 
informou que a Secretaria de Desenvolvimento Social e 
Cidadania já entregou o Plano Municipal de Assistência Social, 
os Demonstrativos financeiros e com isso os repasses serão 
restabelecidos, conforme avaliação do Ministério da Cidadania, 
por meio da Secretaria Especial de Desenvolvimento Social. 
Informou também que a DRADS solicitou a readequação do 
Plano de Trabalho da Reprogramação FEAS – Saldos do 
Exercício de 2018 para execução no exercício 2019 no que se 
refere aos valores destinados à Proteção Social Especial de 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 9Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Média Complexidade que totaliza R$ 25.071,66. A equipe de 
gestão propôs destinar o recurso para a execução de cursos 
de capacitação profissional para adolescentes e jovens em 
cumprimento de medidas socioeducativas, ofertados pelo 
CREAS. Os demais valores referentes à Proteção Social 
Básica, no valor de R$ 74.993,71 será destinado à Associação 
Recanto da Cruz Grande, para implementação das ações do 
Serviço de Convivência e Fortalecimento de Vínculos - SCFV 
em parceria com o Instituto Cacau Show, para fins de otimização 
do traslado dos participantes no contraturno escolar.  O valor 
de R$ 70.014,72, referente à Proteção Social Especial de Alta 
Complexidade será investido nas adequações das casas do 
serviço de acolhimento executado pelo Projeto Lar – Líder 
na Arte de Reeducar, dando mais comodidade as crianças 
atendidas, com instalações equipadas adequadamente. 
Logo em seguida a senhora Presidente colocou em votação 
as propostas e as mesmas foram aprovadas pelo conselho 
Municipal por unanimidade, referente ao Calendário de 
vistas as entidades ficou definido o dia 04/04/2019 para 
visita á Associação Recanto da Cruz Grande e ao Instituto de 
Recuperação Missão Amor - IRMA e 11/04/2019 ficou definido 
visita a APAE e Associação Santa Paula Elizabete. Esgotados 
os assuntos e nada mais havendo a ser tratado, a senhora 
presidente deu por encerrada a reunião e eu, Maria de Lourdes 
dos Santos, secretariei e redigi a presente ata.

Itapevi, 26 de março de 2019
.............................................................................................................................................

Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana - 
Jari

Outros atos oficiais

JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES 
DE ITAPEVI – JARI ITAPEVI

Tem a presente a finalidade de tornar pública as pautas de 
julgamento para os dias 1° (primeiro) dia do mês de abril de 
2019 e outra, extraordinária, para o dia 03 (três) dias do mês de 
abril de 2019, na sede Secretária de Segurança e Mobilidade 
Urbana, ambas às 17h00, na Rua Joaquim Nunes, 65, neste 
Município, em sessão pública, com os membros da Junta 
Administrativa de Recursos de Infrações de Itapevi, nomeados 
pela Portaria nº 3141/2018, para proceder ao julgamento dos 
processos de recurso de infrações de trânsito relacionados a 
seguir.

PAUTA DE JULGAMENTO DE 1°/04/2019 – JARI ITAPEVI

N° DO PROCESSO RECORRENTE
0002117/2019 JOAO CARLOS MENDES CARDOSO
0002958/2019 APARECIDO ALVES DE BARROS
0002959/2019 LEONEL HENRIQUE DOS SANTOS
0002967/2019 MANOEL CELESTINO DA SILVA
0003251/2019 MARIA DE FATIMA SOARES
0002111/2019 JOSE AGENOR DE OLIVEIRA FILHO
0003264/2019 LUIZ DE OLIVEIRA
0003713/2019 JEFERSON WILLIAM FRANCO DE MORAES
0003741/2019 JOSE CARLOS LUSTOSA GIMENEZ
0003742/2019 ANTONIO RODRIGUES DE LIMA
0003743/2019 RONALDO SILVA

0003753/2019 MIGUEL MUCCIARELLI
0003754/2019 BRUNO EMANUEL GARCIA
0003718/2019 ALEXANDRE BEM MARIOTTO
0003719/2019 ALEXANDRE BEM MARIOTTO
0003720/2019 CAIO NASCIMENTO FIGUEIREDO

PAUTA DE JULGAMENTO (EXTRAORDINÁRIA) DE 
03/04/2019 – JARI ITAPEVI

N° DO PROCESSO RECORRENTE
0003721/2019 CAIO NASCIMENTO FIGUEIREDO
0003725/2019 JOSE TOLENTINO PEREIRA NETO
0003726/2019 HELIO LOPES
0003731/2019 CAIO NASCIMENTO FIGUEIREDO
0003976/2019 LUIS CARLOS PERACOLI
0003971/2019 CICERO APARECIDO DE SOUZA
0003973/2019 NILZA LOPES DA SILVA
0000473/2019 KLEBERSON ABREU DOS REIS
0004066/2019 CRISTIAN DAINER PORTOLAN
0004067/2019 WAGNER DE SOUZA VIEIRA
0004242/2019 FERNANDO GARULI
0004243/2019 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
0004244/2019 ODETE REGINA ARANDA SELVERIO
0004245/2019 KLEBER DA SILVA BRAZ
0004246/2019 ROGERIO LUIZ DE OLIVEIRA KOZLOSKI
0004254/2019 JOSÉ SILVEIRA DE MORAES

Autorizado por

Milton Célio de Oliveira Filho - Presidente
.............................................................................................................................................

Secretaria de Meio Ambiente e Defesa dos 
Aninais

Editais

O Município de Itapevi, através da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Defesa dos Animais, torna público a abertura 
de procedimento de seleção de propostas para Acordo de 
Cooperação com empresas, associações ou cooperativas 
para coleta de pneus descartados no Eco Ponto.

 Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 29 de 
abril de 2019, às 17:00 horas, na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Defesa dos Animais (Rua Heloisa Hideko Koba, nº 
21, Vila Nova, Itapevi/SP) 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.

.............................................................................................................................................

O Município de Itapevi, através da Secretaria Municipal de 
Meio Ambiente e Defesa dos Animais, torna público a abertura 
de procedimento de seleção de propostas para Acordo de 
Cooperação com empresas, associações ou cooperativas para 
coleta e destinação de madeiras descartados no Eco Ponto. 

Apresentação da Proposta e Documentos: Até o dia 29 de 
abril de 2019, às 17:00 horas, na Secretaria Municipal de Meio 
Ambiente e Defesa dos Animais (Rua Heloisa Hideko Koba, nº 
21, Vila Nova, Itapevi/SP) 

O referido Edital de Chamamento Público se encontra 
disponível no site da Prefeitura de Itapevi, no link “Chamamento 
Público”.
.............................................................................................................................................



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 10Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Secretaria Administração e Tecnologia 
Medicina do Trabalho Outros atos oficiais

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA HORÁRIO
1 ADÃO APARECIDO DA SILVA 48662884 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS URBANOS 10:00
2 APARECIDA AUGUSTO DA SILVA 221727437 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
3 DENISE NOGUEIRA 286656255 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
4 EDUARDO DOS SANTOS 28196810X INSPETOR DA GUARDA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 10:00
5 ERICA DE JESUS DEODORO 305138650 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
6 FABIANA GRISOTTO 230806740 VICE DIRETOR DE ESCOLA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30
7 FERNANDA SANTIAGO ALVES 259340339 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
8 IRIS JOSÉ SOARES 11341803 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-AÇÃO SOCIAL SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 09:00
9 LEANDRA CORREA BRANQUINHO 20076763X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:30

10 LUCAS FERREIRA DUTRA 355734977 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA 09:30
11 MARIA DO SOCORRO DA SILVA III 28369113X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
12 MARIA IVANEIDE ALBUQUERQUE CAMPOS 279595931 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
13 MARIA MADALENA ALVARENGA 238471561 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
14 MARLI DOS SANTOS 294291210 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00
15 NADIR RAMOS DA SILVA 272773578 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 10:00
16 SELMA MADALENA OLIVEIRA DE FREITAS 272321874 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E CIDADANIA 09:30
17 TATIANA IZIDORIO 401281140 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-DESENVOLVIMENTO INFANTIL SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 09:00
18 VANDA MATIAS DA SILVA RIBEIRO 181629677 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 10:00

                                JUNTA MÉDICA 

Os servidores abaixo descritos, deverão comparecer no dia  09 de ABRIL de 2019 no Departamento de Medicina e Saúde do Servidor no horário agendado para Junta Médica.

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

QUANT. NOME RG CARGO SECRETARIA PARECER DA JUNTA À PARTIR DE QUANTIDADE DE DIAS
1 ALEXANDRE LUCAS FERRI PASCOTTO 722760 ESPECIALISTA EM SAÚDE- ESPECIALIDADES MÉDICAS SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 180 DIAS
2 APARECIDA DONISETE LUCAS DE OLIVEIRA 20761122 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-SERVIÇOS ESCOLARES SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 365 DIAS
3 CATIA BALMANT QUEIROZ 27341429X PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 25/03/2019 10 DIAS
4 FABIANI SANTOS 339928748 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 02/04/2019 365 DIAS
5 GALHARDO ALFONSO 189534977 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 180 DIAS
6 GERALDA APARECIDA MACHADO 81549544 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEVE RELATÓRIO PARA ABERTURA DE CAT XXXX XXXX
7 GUACYRA FRANCISCA SCHULTZ COSTA 92349286 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 365 DIAS
8 LUCIANA FERREIRA MARTINS DE ABREU 18609963 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 2 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 20/03/2019 365 DIAS
9 LUCIANO ALVES DE MELO 61927239 AGENTE DE TRANSPORTE - DIREÇÃO VEICULAR SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 01/04/2019 XXXX

10 MARCIA DE JESUS MIRANDA 21824825 TÉCNICO EM EDUCAÇÃO-MONITORAÇÃO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 365 DIAS
11 MARIA CRISTINA VIEIRA 187629808 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 01/04/2019 90 DIAS
12 MARIA DA PAZ OLIVEIRA ALMEIDA SOARES 398207732 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEVE RELATÓRIO PARA ABERTURA DE CAT XXXX XXXX
13 MARLI PIOVEZAN PASCHOAL 245832944 AGENTE OPERACIONAL - SERVIÇOS GERAIS SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 25/03/2019 60 DIAS
14 PATRÍCIA APARECIDA DO NASCIMENTO SANTIAGO 339616313 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 28/03/2019 60 DIAS
15 PAULO JOSÉ DA SILVA SANTOS 272441302 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À ALTA MÉDICA 01/04/2019 XXXX
16 REGIANE DE OLIVEIRA BONJORNO TIARDELI  343547569 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 29/03/2019 90 DIAS
17 ROSELY LEANDRO DA SILVA ARAUJO 13185105 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 01/04/2019 365 DIAS
18 ROSICLEIDE MARIA FAUSTINO DOS SANTOS 283266848 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DEVE RELATÓRIO PARA ABERTURA DE CAT XXXX XXXX
19 SAMUEL SILVEIRA LOPES 340601772 GUARDA CIVIL MUNICIPAL 3 CLASSE SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 26/03/2019 180 DIAS
20 SUELY MOREIRA DOS SANTOS RIBEIRO 18934625 COORDENADOR PEDAGÓGICO SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO FAVORÁVEL AO AFASTAMENTO 01/04/2019 60 DIAS
21 WILLIAM BEZERRA DE ARAUJO 182725194 AGENTE DE MOBILIDADE URBANA SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA E MOBILIDADE URBANA FAVORÁVEL À RESTRIÇÃO 01/04/2019 365 DIAS

FALTARAM EM JUNTA MÉDICA
1 APARECIDA CASTÓRIO DE CARVALHO 195103427 TÉCNICO EM SAÚDE - ENFERMAGEM II SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2 TÂNIA MARCIA CAMARGO 106400800 PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA 1 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

                                                    Publicação  autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia - Paula Pezzoni Schekiera

COMUNICADO

COMPARECERAM

JUNTA MÉDICA - DIA 26/03/2019



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 11Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Secretaria Administração e Tecnologia

Concursos Públicos/Processos Seletivos Convocação

CLAS NOME RG

19 JACKSON DOS SANTOS FIDELIS 52601605-X-SP

20 SILVIO EDUARDO FERREIRA 455445795-SP

21 THAYNA ALVES VENCESLAU 389398159-SP

CLAS NOME RG

40 JAQUELINE ALVES BELÉM 60602752-SP

41 LAÍS REGINA RODRIGUES DE CARVALHO 419395131-SP

42 CAROLINA FERNANDES OLIVEIRA 432626347-SP

43 BRUNA BUENO DE LIMA 449974832-SP

44 LUANA ARAUJO SILVA 595702272-SP

45 MATHEUS DARDIS DE ARAUJO 386622760-SP

CLAS NOME RG

9 ANDERSON SANTOS TIROLLO 492068069-SP

CLAS NOME RG

3 EDNA SARA RODRIGUES SOUZA 621414906-SP

4 NAYHARA ALVES E SILVA 49522540x-SP

5 LARÍCIA DA SILVA SANTOS 38296463-9-SP

6 DANIELE CRISTINA DOS SANTOS PIMENTEL 350489191-SP

7 VANESSA CAMPOS BISPO' 432962529-SP

8 JAQUELINE GABRIELA TEIXEIRA 485746657-SP

9 ROSILENE SILVA MELO 9240884-PE

10 ESTHEFANI FERREIRA MUZEL 533888803-SP

11 ALINE MONTEIRO BARTZ 38313786x-SP

12 THABATA APARECIDA LOPES MARTINS 394705786-SP

13 STHEFANE CRISTINI RIBEIRO BARROS 543584768-SP

14 GABRIELA KEITE FERNANDES MENDONÇA 274403079-SP

CLAS NOME RG

21 JHONATAS LIMA RODRIGUES 509948777-SP

22 LUCAS LEANDRO LIMA DANTAS 59.451.677-8-SP

23 LETÍCIA DE SOUZA OLIVEIRA 520254570-SP

CONVOCAÇÃO
Processo Seletivo PMI 001/2018

Estagiários

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA os candidatos
CLASSIFICADOS abaixo relacionados de acordo com Item 8 do Edital do
Processo Seletivo 01/2018 - para exercer a função de estagiário da Prefeitura
Municipal de Itapevi. O classificado deverá comparecer junto ao Departamento de
Gestão de Pessoas, sito à Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar - Nova Itapevi,
Itapevi/SP, no prazo de 72 (Setenta e duas) horas, nos dias 01, 02 e 03 de Abril
de 2019 , no horário das 08:00 ás 17:00 sob pena de deserção. Itapevi, 29 de
março de 2019.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 21012/2018 – Processo Seletivo PMI 01/2018 - Contratação 
de Estagiários dos cursos de Administração, Direito, Educação Física,
Pedagogia e Tecnologia da Informação.

ESTAGIÁRIO-EDUCAÇÃO FÍSICA

ESTAGIÁRIO-ADMINISTRAÇÃO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

ESTAGIÁRIO-DIREITO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

Paula Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia 

ESTAGIÁRIO-TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL

ESTAGIÁRIO-PEDAGOGIA

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO GERAL



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 12Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Recursos

 


Estado de São Paulo 

 
 
 
 

Processo Seletivo - PMI 001/2019 
INFORMATIVO - RESULTADO DA ANÁLISE DE RECURSOS 

 

 

                             A Prefeitura Municipal de Itapevi torna público o Resultado 

das Análises dos Recursos Protocolados em 25/03/2019 e 26/03/2019 em 

relação à Classificação Preliminar publicada no dia 22/03/2019. 

 

CARGO NOME STATUS 
MÉDICO - URGÊNCIA/EMERGÊNCIA EDUARDO SIMÃO RODRIGUES DEFERIDO 
MÉDICO - URGÊNCIA/EMERGÊNCIA PAULO ANTONIO HOMEM MARQUES DEFERIDO 

MÉDICO - GINECOLOGIA INGRID SCHWACH WERNECK BRITTO DEFERIDO  
CIRURGIÃO DENTISTA MARIA CAROLINA MEDEIROS ARDITO INDEFERIDO 
CIRURGIÃO DENTISTA MONICA IRMA APARECIDA VALDECI DE SOUZA INDEFERIDO  

PSICÓLOGO REGINA CELIA DOS SANTOS DEFERIDO 
PSICÓLOGO THAIS FABIANA FARIA MACHADO INDEFERIDO 

 
 

Publicação autorizada pela Secretária de Administração e Tecnologia 
Paula Pezzoni Schekiera 

 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 13Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Edital - Classificação

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 MARIFLAVIO VITORIA ROMEIRO DE MELO FILHO 59.045.397-X 26/03/1980 06 ANOS 03 MESES E 23 DIAS 15 20 35

2 RANDY DAVID PEREZ PUPO G011918-S 26/08/1983 01 ANOS 10 MESES E 08 DIAS 5 0 5

3 RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES 27.331.014-8 05/09/1979 0 0 0 0

4 NATHALIA DE MACEDO HADDAD 23.265.280-6 28/01/1984 0 0 0 0

5 JULIANA IWAMOTO 7.954.470-1 PR 02/11/1988 0 0 0 0

6 CAROLINA PONTES LIMA 39.499.559-4 17/02/1994 0 0 0 0

Maria Estela Vaz 12479151 17/04/1964

Leandro Eiti Furuichi 323156873 31/05/1982

Nurieth Jumela Bilbao Guerrero 627917793 11/07/1987

James Willames Pires Barbosa 43388559-2 28/04/1988

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 INGRID SCHWACH WERNECK BRITTO * 25.885.038-3 08/10/1986 0 0 35 35

2 SAMIR DOS SANTOS SILVA 52.800.399-9 25/07/1978 07 ANOS 03 MESES E 06 DIAS 15 0 15

Bruna lima silva merlo 3064334 01/10/1990

*Reclassificado após recurso

MÉDICO - CLÍNICO UBS

MÉDICO - GINECOLOGIA

MÉDICO - PEDIATRIA UBS


Estado de São Paulo

Processo Seletivo - PMI 001/2019
CLASSIFICAÇÃO FINAL 

A Prefeitura do Município de Itapevi torna pública a Listagem de Classificação Final do Processo Seletivo PMI 001/2019 tendo em vista análise dos

Recursos.

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 DULCE LURI ODA KUNITAKE 12.310.188-8 09/08/1960 20 ANOS 02 MESES E 26 DIAS 20 10 30

2 ANTONIO APARECIDO MARQUESI 3.944.706-6 02/04/1948 15 ANOS 02 MESES E 00 DIAS 20 0 20

3 STELA CELI LIMA ARAUJO 36.813.208-0 12/03/1956 06 ANOS 00 MESES E 06 DIAS 15 0 15

4 REGIA GASPARETTO 54.870.431-4 07/04/1977 00 ANOS 10 MESES E 24 DIAS 5 10 15

5 TANIA MACEDO PEREZ 23.265.282-X 21/02/1974 03 ANOS 09 MESES E 08 DIAS 10 0 10

6 ELAINE PEREIRA DOURADO 020.338.133-0 RJ 24/07/1979 01 ANOS 09 MESES E 12 DIAS 5 0 5

7 JOAO ANTONIO GOMES SALOMAO 38.401.740-X 19/06/1987 00 ANOS 10 MESES E 07 DIAS 5 0 5

Daniela de Macedo Perez 234888714 18/07/1978

Michelle Caroline Alves de Souza 424709351 08/07/1986

lorena torrico iriarte V8863223 31/08/1986

Bárbara Cristina Bortoletto 46797256-4 22/11/1990

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 MARCELO TALASSO SALIM 17.506.046-0 27/09/1968 04 ANOS 01 MESES E 17 DIAS 10 45 55

2 EDUARDO SIMAO RODRIGUES * 12.903.167-7 13/10/1962 27 ANOS 03 MESES E 23 DIAS 20 30 50

3 LIDIA PILCO TININI V521109B 24/06/1978 06 ANOS 10 MESES E 10 DIAS 15 30 45

4 FABIO DIAS DE SOUZA 1310949 PA 18/05/1965 22 ANOS 05 MESES E 04 DIAS 20 20 40

5 LENILSON RODRIGO PINHO BOTELHO QUEIROZ 62.948.229-9 26/02/1985 14 ANOS 03 MESES E 27 DIAS 20 20 40

6 KARINE BARBOSA DE SOUZA RODRIGUES 63.585.013-8 17/02/1972 11 ANOS 04 MESES E 27 DIAS 20 20 40

7 RONEY GORAYB 16.520.353-5 25/07/1967 08 ANOS 02 MESES E 09 DIAS 15 20 35

8 CLEIBER AUGUSTO POMARICO FILHO MG-6.252.736 06/01/1975 07 ANOS 09 MESES E 12 DIAS 15 20 35

9 LENNY MARCELA VEIZAGA VEIZAGA 55.600.974-5 07/05/1977 15 ANOS 08 MESES E 11 DIAS 20 10 30

10 FRANZ MEDINA DELGADO 38.294.111-1 04/01/1963 14 ANOS 11 MESES E 12 DIAS 20 10 30

11 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY 38.475.896-4 22/03/1968 14 ANOS 11 MESES E 05 DIAS 20 10 30

12 REGINA MARIA VIDEIRA 13.737.630-3 25/11/1962 14 ANOS 06 MESES E 06 DIAS 20 10 30

13 SUSANA JEANNETH CORDOVA VILLEGAS V082556-H 09/05/1954 11 ANOS 08 MESES E 15 DIAS 20 10 30

14 GABRIEL CICCACIO NOGUEIRA 27.193.791-9 28/02/1977 10 ANOS 11 MESES E 24 DIAS 20 10 30

15 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO 24.642.921-5 25/01/1977 10 ANOS 10 MESES E 14 DIAS 20 10 30

16 MARCELLA CASTRO DA SILVA 32.192.400-9 27/10/1980 04 ANOS 09 MESES E 22 DIAS 10 20 30

17 JOSE NELSON MALDONADO APARICIO 52.467.485-1 18/03/1967 09 ANOS 09 MESES E 18 DIAS 15 10 25

18 PAULO ANTONIO HOMEM MARQUES * 3.406.007 31/01/1946 07 ANOS 08 MESES E 27 DIAS 15 10 25

19 SAMIR DOS SANTOS SILVA 52.800.399-9 25/07/1978 07 ANOS 03 MESES E 06 DIAS 15 10 25

20 OSVALDO ALMEIDA LOUZADA 35.312.410-2 22/09/1983 06 ANOS 06 MESES E 25 DIAS 15 10 25

21 LUCMEN ABED GHAZZAOUI 36.513.079-5 12/12/1979 06 ANOS 01 MESES E 06 DIAS 15 10 25

MÉDICO - PEDIATRIA UBS

MÉDICO - URGÊNCIA/EMERGÊNCIA

22 ESTEVAM AROUCHE DE ALMEIDA PRADO 5.899.498-1 27/05/1955 15 ANOS 05 MESES E 16 DIAS 20 0 20

23 CLAUDIO MANOEL DE JESUS 6.944.039-6 08/06/1955 14 ANOS 00 MESES E 17 DIAS 20 20

24 RODOLPHO UEHARA 26.731.762-1 06/08/1976 13 ANOS 03 MESES E 20 DIAS 20 0 20

25 CLAUDIO OLIVEIRA DA SILVA 57.125.700-8 27/12/1973 12 ANOS 00 MESES E 11 DIAS 20 0 20

26 ULISSES VITOR PEREIRA NETO 1741771 AL 09/03/1981 10 ANOS 06 MESES E 06 DIAS 20 0 20



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 14Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

27 LUIZ FELIPE PALMA ROMAO 63.795.995-4 05/12/1978 02 ANOS 04 MESES E 21 DIAS 10 10 20

28 RIVALDO MARQUES DE ANDRADA 54.248.254-X 03/08/1970 09 ANOS 03 MESES E 04 DIAS 15 0 15

29 ZARIFA MELVI GARCIA CRUZ V449866-0 29/04/1979 08 ANOS 04 MESES E 07 DIAS 15 0 15

30 EDSON ARAUJO DE SOUZA 12445739-1 RJ 17/03/1982 07 ANOS 10 MESES E 05 DIAS 15 0 15

31 RAUL TERRAZAS CUELLAR V490668-J 17/11/1975 07 ANOS 07 MESES E 21 DIAS 15 0 15

32 RODRIGO MACARIELLI CORREA 25.754.735-6 20/11/1976 05 ANOS 11 MESES E 05 DIAS 15 0 15

33 LUCIMARA SOARES DE MORAES 64.103.846-X 03/08/1976 05 ANOS 07 MESES E 22 DIAS 15 0 15

34 MARIA ALEJANDRA TOLEDO SEVERICHE V757191-C 30/09/1982 05 ANOS 02 MESES E 10 DIAS 15 0 15

35 LANA SOARES TORRES 59.023.156-X 17/09/1990 01 ANOS 06 MESES E 20 DIAS 5 10 15

36 MISHELY NATALIA CARDOSO MG-13.073.502 25/12/1982 01 ANOS 01 MESES E 03 DIAS 5 10 15

37 JOICE ELISE DEPOLI ANDROWIKI 43.525.784-5 14/08/1986 04 ANOS 09 MESES E 23 DIAS 10 0 10

38 TANIA MACEDO PEREZ 23.265.282-X 21/02/1974 03 ANOS 09 MESES E 08 DIAS 10 0 10

39 NEYLOR DE CASTRO RIBEIRO 34.908.490-7 28/05/1983 03 ANOS 08 MESES E 13 DIAS 10 0 10

40 JOAO ROBERTO VALDERIS 59.814.017-7 06/05/2019 03 ANOS 06 MESES E 24 DIAS 10 0 10

41 MIRNA SANTANA PIEDADE COELHO 60.121.731-7 25/08/1977 02 ANOS 10 MESES E 08 DIAS 10 0 10

42 FLAVIO HENRIQUE SCORDAMAI RODRIGUES 47.871.753-2 01/10/1990 02 ANOS 05 MESES E 11 DIAS 10 0 10

43 RODRIGO MARCONDES DE JESUS 25.943.000-6 29/03/1977 02 ANOS 03 MESES E 00 DIAS 10 0 10

44 MARCIO CLEBIO FONSECA COSTA 65.246.271-6 06/11/1980 01 ANOS 11 MESES E 11 DIAS 5 0 5

45 DANILO  TEIXEIRA VILAS BOAS 63.017.992-X 27/12/1988 01 ANOS 10 MESES E 19 DIAS 5 0 5

46 RANDY DAVID PEREZ PUPO G011918-S 26/08/1983 01 ANOS 10 MESES E 08 DIAS 5 0 5

47 BERTINO RUMARCO DA COSTA 2042798878 BA 06/07/1981 01 ANOS 08 MESES E 21 DIAS 5 0 5

48 GLADIS MARQUES 100143098 RJ 23/01/1976 01 ANOS 03 MESES E 02 DIAS 5 0 5

49 KALIANNY TAVARES ROSA 38.084.485-0 05/03/1987 01 ANOS 02 MESES E 09 DIAS 5 0 5

50 JOAO ANTONIO DE CARVALHO 63.610.742-5 21/06/1989 01 ANOS 02 MESES E 05 DIAS 5 0 5

51 JOAO ANTONIO GOMES SALOMAO 38.401.740-X 19/06/1987 00 ANOS 10 MESES E 07 DIAS 5 0 5

52 JOSE LEANDRO DOS SANTOS 2.175.739-9 SE 06/03/1991 00 ANOS 10 MESES E 04 DIAS 5 0 5

53 GUSTAVO BATISTA VAZ LUIZ 43.494.534-1 15/06/1983 00 ANOS 07 MESES E 04 DIAS 5 0 5

54 ALAOR RODRIGUES JUNIOR 1016782-0 AC 12/11/1989 00 ANOS 05 MESES E 22 DIAS 5 0 5

55 LARISSA GONZAGA MACHADO SNIDEI 437676808 16/08/1988 00 ANOS 03 MESES E 08 DIAS 5 0 5

56 LUCIO HENRIQUE ABRAO BORGES MG-5.832.827 01/01/1972 0 0 0 0

57 RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES 273310148 05/09/1979 0 0 0 0

58 MELISSA LUNNA MOGRO RODRIGUEZ V894936-9 26/12/1987 0 0 0 0

59 CINTIA RODRIGUES DE AZEVEDO 21.674.100-9 RJ 09/03/1988 0 0 0 0

60 MAYARA SANAE FUJIMOTO 31.966.511-3 RJ 26/08/1989 0 0 0 0

61 BRENNO DE VICO BIANCHI 8.380.926-4 PR 10/05/1990 0 0 0 0

62 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 1035968 RO 24/07/1991 0 0 0 062 CLAUDIO DOS SANTOS SILVA 1035968 RO 24/07/1991 0 0 0 0

63 AYA CAROLINA KISHI DINIZ 34.743.918-4 22/04/1992 0 0 0 0

64 IZABELLA BRAZ MARTINS DA SILVA 38.138.278-3 21/08/1992 0 0 0 0

65 CAROLINA PONTES LIMA 39.499.559-4 17/02/1994 0 0 0 0

66 RENAN DE BARROS BATISTAO 45.334.114-7 05/05/1994 0 0 0 0

María Zenilda Gomes de Moraes 253617996 30/09/1971

Jaime Luis Aramayo Herrera 57392819 12/10/1971

TRICIA MARTINS DE SOUZA 221303376 11/11/1972

Daniela de Macedo Perez 234888714 18/07/1978

Leandro Eiti Furuichi 323156873 31/05/1982

Letielly Bozetti Davila 4084268 13/10/1982

Leonardo Antônio Cavalcante de Albuquerque e Silva 290811508 14/02/1984

lorena torrico iriarte V8863223 31/08/1986

James Willames Pires Barbosa 43388559-2 28/04/1988

Romeu lucas dos santos 5157790 01/10/1991

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 DENISE MAKI KUNITAKE 43.616.579-X 08/08/1988 04 ANOS 09 MESES E 22 DIAS 10 40 50

2 NATALIA DA SILVA PEREIRA 44.092.055-3 13/05/1985 11 ANOS 08 MESES E 16 DIAS 20 10 30

3 GISLENE APARECIDA MASSELA MALTA 18.762.537 24/02/1968 14 ANOS 09 MESES E 26 DIAS 20 0 20

4 VANESSA VIEIRA MARTINS 32.492.786-1 04/03/1980 03 ANOS 02 MESES E 12 DIAS 10 10 20

5 IELEN CAROLINE SILVA BERNARDINELLI 43.964.632-7 26/01/1994 03 ANOS 01 MESES E 11 DIAS 10 10 20

6 MARIA CRISTINA APARECIDA SEQUEIRA MARIANO 11.159.687-7 12/10/1961 09 ANOS 02 MESES E 07 DIAS 15 0 15

7 VANESSA DE LIMA ALVES SANTANA 45.491.882-3 18/06/1981 04 ANOS 00 MESES E 22 DIAS 10 0 10

8 MARIA FRANCINETE NARCISA DE SOUSA 62.606.009-6 30/09/1979 02 ANOS 00 MESES E 05 DIAS 10 0 10

9 LAISE ROLEMBERG DE BRITO 63.487.777-X 16/07/1988 0 0 10 10

10 TAMARA NOLASCO CHAGAS 48.531.928-7 14/09/1991 01 ANOS 00 MESES E 00 DIAS 5 0 5

11 FRANCIELE GONDOLO 48.766.453-X 29/05/1993 01 ANOS 00 MESES E 00 DIAS 5 0 5

12 AMANDA MENDES LEAL DOS SANTOS 48.512.831-7 29/08/1991 00 ANOS 10 MESES E 16 DIAS 5 0 5

13 VANESSA WANDERLEY DE MIRANDA 40915061-7 09/09/1986 00 ANOS 07 MESES E 03 DIAS 5 0 5

14 THAYNA ANDRADE EDUARDO 50.364.850-4 30/07/1996 00 ANOS 01 MESES E 29 DIAS 5 0 5

15 MARY ELLEN DOS SANTOS MANOEL 27.341.333-8 02/06/1981 0 0 0 0

16 VALERIA MARTINS GOMES DA SILVA 43.229.463-6 17/07/1982 0 0 0 0

17 VIVIANE CRISTINA MARTINS DUARTE 41.199.495-5 29/09/1985 0 0 0 0

18 KATIA FONSECA DOS SANTOS SILVA 40.225.158-1 19/06/1987 0 0 0 0

19 FLAVIA REIS MOREIRA 47.365.778-8 02/04/1991 0 0 0 0

20 VALERIA VIEIRA DA SILVA 48.575.831-3 21/10/1991 0 0 0 0

NUTRICIONISTA

21 ADRIANA DA SILVA DE OLIVEIRA 47.739.810-8 16/11/1991 0 0 0 0

22 DILMA DE JESUS MEIRA 15.909.543-35 BA 06/11/1994 0 0 0 0

23 LAURA MILAYNE DA SILVA SOUSA 49.912.290-2 19/05/1996 0 0 0 0

24 FERNANDA MELLE DOS SANTOS 55.248.855-0 20/06/1997 0 0 0 0

25 ISABELLA LIMA PEREZ PARRA 45.298.978-4 07/07/1997 0 0 0 0



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 15Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

26 RAFAELA COSTA MENDONCA DOS SANTOS 49.784.509-X 10/10/1997 0 0 0 0

Fernanda Alves da Silva 323040871 05/12/1979

Suzana de Sales e Silva 283628832 22/06/1984

Vivian Anhe Savane 345653737 04/12/1985

Patrícia Aparecida Bertoldo 448795711 29/08/1988

Tiago Alves Freitas 44.242.031-9 26/09/1988

KARINA Aparecida dos Santos 447980464 27/09/1989

Fernanda Kollababian Cabral 367942963 19/05/1990

Claudineia Almeida Araújo 363654513 24/02/1992

Fernanda Aparecida de Siqueira Lemos 488683105 06/07/1993

Barbara Batista de Souza 484587018 08/07/1995

Daniella Tavares Viva 385991253 05/10/1995

Rafaela caroline vergilio Flutuozo 509472643 18/01/1996

Daniela Guimarães dos Santos Rosa 379680373 16/04/1996

Nadyne Porto de Souza 377130011 13/08/1996

Bianca Maria dos Santos 396736415 27/11/1996

Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência
Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 LAURO IYDA IMAI 15.595.098-8 18/05/1966 17 ANOS 09 MESES E 29 DIAS 20 30 50

2 SANDRA RENATA GOMES 22.828.776-5 28/03/1976 09 ANOS 02 MESES E 09 DIAS 15 30 45

3 NILCE SAMECIMA KAWAJI 22.238.232-6 17/03/1973 16 ANOS 11 MESES E 12 DIAS 20 20 40

4 LUIS RODOLFO FERREIRA 41.979.363-X 25/03/1984 02 ANOS 00 MESES E 00 DIAS 5 35 40

5 ELIANA ROMANI 16.161.321-4 25/11/1962 0 0 25 25

6 ROSA MARIA MERLOS SILVA 10.941.243-6 14/06/1959 0 0 20 20

7 CAROLINA DE SAOUZA COTOMANCIO 28.110.100-0 31/03/1977 0 0 20 20

8 MONICA IRMA APARECIDA VALDECI DE SOUZA 46.457.807-3 20/02/1990 0 0 15 15

9 CLAUDIA CARRARA COTOMANCIO 47.907.581-5 21/08/1990 0 0 15 15

10 GLEDSON MARCOS FIORAVANTE 59.112.533-X 28/04/1973 04 ANOS 10 MESES E 02 DIAS 10 0 10

11 GABRIELA GOUVEIA ROSA 48.785.706-9 19/06/1993 03 ANOS 10 MESES E 02 DIAS 10 0 10

12 CHRISTIANE FATIMA CASSEMIRO MATTAR 19.131.075-X 13/05/1970 0 0 10 10

13 EVANDRO SANCHES DA SILVA 19.645.303-3 03/10/1972 0 0 10 10

14 IVONETE DOS SANTOS MAGALHAES 55.598.523-4 28/03/1981 0 0 10 10

15 JULIANO HENTZ POLETTI 43.910.837-8 23/11/1983 0 0 10 10

16 ROSEMARY OLIVEIRA DO NASCIMENTO DA ROCHA 30.308.413-3 24/12/1985 0 0 10 10

CIRURGIÃO DENTISTA

16 ROSEMARY OLIVEIRA DO NASCIMENTO DA ROCHA 30.308.413-3 24/12/1985 0 0 10 10

17 ALINE VASCONCELLOS DOS SANTOS 49.366.000-8 11/10/1990 0 0 10 10

18 ROBERTO DA GRACA BARBOSA JUNIOR 11.218.999-4 14/01/1972 0 0 0 0

19 MARIA CAROLINA MEDEIROS ARDITO 30.932.318-6 25/06/1981 0 0 0 0

20 LUIZ OTAVIO ZAMBERLAN MACHADO 25.254.187-X 18/06/1987 0 0 0 0

21 BIANCA HENTZ POLETTI 43.910.688-6 06/09/1988 0 0 0 0

22 BIANCA NASCIMENTO SILVA 44.708.152-4 05/04/1989 0 0 0 0

23 BRUNA DE LIMA LACERDA 48.761.504-9 03/01/1993 0 0 0 0

24 THAIS AUGUSTA DA SILVA 49.462.776-1 17/08/1995 0 0 0 0

25 MIRLEY SUELEN DE JESUS SOUZA 49.865.516-7 30/10/1995 0 0 0 0

26 LAIS CLARINDO 55.717.225-1 12/05/1997 0 0 0 0

27 FERNANDA ALVES DA CRUZ 38.748.681-1 13/09/1997 0 0 0 0

28 THAIS NAYARA APARECIDA RODRIGUES SANTOS 37.287.883-0 12/10/1997 0 0 0 0

29 NATHALIA PEREIRA DA SILVA 50.496.003-9 06/11/1997 0 0 0 0

Maria José Franco Pettinato 8000345-x 15/04/1956

PAULO HENRIQUE RIBEIRO DA SILVA 06102659-7 DETRAN RJ 30/12/1964

Erika Brenda Smialowski 15336211 09/04/1965

Flávia Carraco Azanha 21.187.423-1 09/09/1972

Adriana Flores Soares 250794032 12/03/1973

Márcia Cristina Cardeal Monteiro 227004656 22/03/1973

CINTIA RODRIGUES PAIS 18627947-4 25/05/1974

Juliana de Almeida Souza 267797709 06/08/1976

Raquel Feliciano da Silva 294364870 25/07/1977

Jose Brando Junior 277133105 07/04/1979

Valéria Ferreira Silva 32022223-8 28/03/1980

Monica da luz de sousa reis 539082697 26/09/1984

paulo eduardo franco Silvestrini 29808440-5 08/04/1985

Evelyn Pires Vecino 329171999 07/01/1986

Joseli de souza serafim 432496713 17/07/1986

Mayara Bechara Lobo 440921934 30/01/1988

Nathalia Franco Gomes Cotrim 440355679 16/03/1988

Leticia Aparecida Ramos Perez da Matta 487338212 06/02/1992

Filipe Stigliano Hille 379527066 17/07/1993

Babi_terron@hotmail.com 53327686x 27/07/1994

Keity Borges dos Santos 407732068 05/10/1994

Larissa Helena Fernandes de sousa 497917531 10/02/1996

Lins dos santos Serafim 594155617 26/06/1996

PSICÓLOGO
Class Nome RG Data de Nascimento Anos de Experiência

Pontuação 
Experiência

Pontuação 
Titulação

Pontuação 
Total

1 JOSE GUILHERME 13.685.786-3 25/04/1960 23 ANOS 07 MESES E 26 DIAS 20 20 40

2 REGINA CELIA DOS SANTOS * 17.423.996-8 25/06/1965 23 ANOS 01 MESES E 08 DIAS 20 20 40

3 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 25.885.183-1 19/03/1979 12 ANOS 00 MESES E 20 DIAS 20 20 40

PSICÓLOGO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 16Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

4 THAIS FABIANA FARIA MACHADO 32.647.163-7 03/05/1980 01 ANOS 05 MESES E 25 DIAS 5 25 30

5 SONIA MARA PAVANELLI 9.620.954-9 14/08/1958 20 ANOS 11 MESES E 02 DIAS 20 0 20

6 CASSIA SOARES DE ALMEIDA 50.496.545-1 28/02/1983 02 ANOS 07 MESES E 29 DIAS 10 10 20

7 ANDREA DE JESUS CAPIM 46.079.490-5 30/03/1989 02 ANOS 00 MESES E 01 DIAS 10 10 20

8 KATIA AIRES DE OLIVEIRA SILVA 48.553.137-9 25/03/1992 00 ANOS 08 MESES E 01 DIAS 5 10 15

9 MIRIAN CRISTINA ROMÃO MG-14.112.122 20/07/1984 02 ANOS 08 MESES E 11 DIAS 10 0 10

10 ELAINE APARECIDA CORREA DE PONTES 9.241.403-5 10/07/1959 0 0 10 10

11 DEBORA FERNANDES LEITE SOUZA 20.543.276-1 06/04/1969 0 0 10 10

12 CATIA CRISTINA RUBIO PIRES 24.972.348-7 16/05/1974 0 0 10 10

13 IVALLI DE SOUZA GONCALVES 46.945.431-3 12/10/1984 0 0 10 10

14 ANA CAROLINA ALVES DE VITA 44.092.123-5 28/03/1989 01 ANOS 05 MESES E 01 DIAS 5 0 5

15 CARLA SOARES POLO 28.804.729-1 11/10/1975 01 ANOS 01 MESES E 20 DIAS 5 0 5

16 LARISSA BUENO ALENCAR 38.375.057-X 24/03/1995 01 ANOS 01 MESES E 10 DIAS 5 0 5

17 VENUZA RODRIGUES DA SILVA PRUDENCIO 35.971.690-8 29/01/1978 01 ANOS 00 MESES E 04 DIAS 5 0 5

18 JULIANA TAYLA CUNHA DE OLIVEIRA 46.565.042-9 21/04/1995 00 ANOS 11 MESES E 27 DIAS 5 0 5

19 MARIA DA PENHA FARIAS FREITAS 30.199.955-7 22/10/1967 0 0 0 0

20 DIONIZA DOS SANTOS 22.135.438-4 21/01/1969 0 0 0 0

21 ROSIMEIRE CAMPOS DE OLIVEIRA 27.839.805-4 17/10/1976 0 0 0 0

22 ALECIA ARAUJO DOS SANTOS TAVARES 29.491.350-6 30/01/1978 0 0 0 0

23 ALESSANDRA CRISTINA VAZ SILICANI 30.169.903-3 19/07/1979 0 0 0 0

24 DANIELA MARIM SILVA 32.920.610-2 09/08/1980 0 0 0 0

25 MARIZETE SILVA DO NASCIMENTO 33.904.905-4 23/01/1981 0 0 0 0

26 SIMONE CABRAL BAPTISTA 30.115.708-X 24/04/1981 0 0 0 0

27 VIVIANE DE SIQUEIRA 41.055.375-X 29/10/1982 0 0 0 0

28 RODRIGO RODRIGUES LOURO 41.435.263-4 30/04/1985 0 0 0 0

29 SUZANA FERREIRA DE LIMA 41.747.474-X 27/05/1985 0 0 0 0

30 ALCIANA LINS DE MELO 40.468.878-0 01/11/1985 0 0 0 0

31 JACKELINE APARECIDA CARDOSO GONCALVES 32.783.614-3 02/02/1986 0 0 0 0

32 JANDILENE JANDIRA DE CARVALHO 30.273.197-0 10/04/1986 0 0 0 0

33 AMANDA FRANCINE BERTAZZI EDUARDO CAMPOS 42.721.503-1 25/06/1986 0 0 0 0

34 ELAINE CRISTINA NASCIMENTO DOS SANTOS 41.487.549-7 18/08/1986 0 0 0 0

35 RAFAELLE CRISTINA LIMA DA SILVA 42.571.143-2 01/09/1986 0 0 0 0

36 DEBORA NERIS SILICANI 41.434.582-4 31/07/1987 0 0 0 0

37 FRANCINNY MERLOS MORA 46.018.089-7 16/02/1989 0 0 0 0

38 ALINE DOMINGUES DOS SANTOS 44.766.111-5 03/05/1989 0 0 0 0

39 BIANCA SABRINA PEREIRA REIS 34.058.815-9 14/10/1989 0 0 0 0

40 KARLA MONIQUE SALLES LOPES 35.560.569-7 12/02/1990 0 0 0 0

41 THAIS DE SOUZA CARVALHO 36.428.313-0 26/08/1991 0 0 0 0

42 BRUNA RAFAELLA PEREIRA 47.983.339-4 28/11/1991 0 0 0 0

43 BIANCA RODRIGUES DOS SANTOS 48.758.873-3 28/03/1993 0 0 0 0

44 ANA BEATRIZ MIRANDA PIVETA 48.832.827-5 11/05/1993 0 0 0 0

45 ENDY JENIS FIGUEIRA SOARES LOPES 44.363.451-8 20/05/1993 0 0 0 0

46 GISELE DOS SANTOS OLIVEIRA 36.006.898-4 28/11/1993 0 0 0 0

47 CAMILA PINHEIRO MARINS 46.072.130-6 04/07/1994 0 0 0 0

48 FERNANDA VASILIAN NERGUISIAN 38.992.306-0 11/09/1994 0 0 0 0

49 MICHELLE URBANO DA SILVA 46.614.300-X 24/01/1995 0 0 0 0

50 GABRIELA PACHECO DOS SANTOS 37.117.448-X 26/10/1995 0 0 0 0

51 LETICIA PIRES MOTA 45.505.698-5 31/03/1996 0 0 0 0

52 JOAO VICTOR BERNARDO FERREIRA 38.602.547-2 29/07/1996 0 0 0 0

zilda da Conceição Lourenço pinto 116281091 02/05/1961

Silvia Denise Barbosa Aragão 161344057 22/12/1965

Cleide Sant'Ana Ferreira 30008475-4 10/08/1976

Maria Sandra P. de Paula 295257064 05/06/1978

Juliana Sodré de Aquino 418237268 08/08/1983

Barbara Ávila Cavassa 592547619 04/12/1983

Eilane 547142584 19/10/1984

Tadeu Thomaz Silva 40270099-5 22/02/1985

Adeniza Romeiro Paiva 415062858 26/12/1986

Gizuoni Figueiredo de Jesus 412422955 09/07/1987

Simone Maria Dantas da Silva 444669978 11/01/1988

Joimar souza silva 593588459 12/01/1988

Kátia Michelle da Costa Barbosa 487003007 19/11/1988

Maria Clara Oliveira  Silva De Almeida 30287981x 05/12/1990

Cintia Coutinho 475600253 14/11/1991

Fernanda Ingrid da Silva Ferreira 485383627 22/11/1992

Gabrielle Luciana Ghirardello Rojas 487338121 28/12/1992

Publicação autorizada pela Secretária Municipal de Administração e Tecnologia
Paula Pezzoni Schekiera



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 17Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Homologação

 
 


Estado de São Paulo 

 

Processo Seletivo - PMI 001/2019 
HOMOLOGAÇÃO 

 
  
A Prefeitura do Município de Itapevi HOMOLOGA o Processo Seletivo 01/2019, conforme a Classificação Final dos referidos 

cargos abaixo relacionados, publicada no Jornal Diário Oficial de Itapevi, podendo ser publicado no canal oficial da prefeitura no 

Facebook (https://www.facebook.com/prefeituradeitapevi/) e no Departamento de Gestão de Pessoas da Secretaria de 

Administração e Tecnologia, situada na Rua Isola Belli Leonardi, nº 8 - 1º andar | Nova Itapevi | Itapevi | SP | CEP: 06694-110. 

                      

CARGO ESPECIALIDADE 

MEDICO CLINICO UBS 

MEDICO GINECOLOGIA 

MEDICO PEDIATRIA UBS 

MEDICO URGENCIA/EMERGENCIA 

NUTRICIONISTA - 

CIRURGIÃO DENTISTA - 

PSICOLOGO - 

                  
Do Item – “Do Processo de Contratação”: 

 
O Departamento de Gestão de Pessoas (DGP) da Prefeitura do Município de Itapevi convocará por meio do Diário 

Oficial no site do Município de Itapevi www.itapevi.sp.gov.br, podendo ser publicado no canal oficial da prefeitura no Facebook 

(https://www.facebook.com/prefeituradeitapevi/), os candidatos selecionados, de acordo com a ordem classificatória, que serão 

encaminhados para exame médico admissional. Posteriormente preencherão as declarações necessárias e entregarão a 

documentação solicitada, obtendo informações referentes a todos os tramites de contratação. 

Serão solicitados os originais de toda documentação entregue ou enviada por email, para fins de classificação para 

o processo seletivo, para comprovação de veracidade no momento da contratação. 

Informações referentes à função a ser exercida, da área de atuação, da lotação, da jornada de trabalho e do início 

de seu exercício, poderão ser obtidas junto à Secretaria da Saúde. 

 O contrato terá duração de até 24 (vinte e quatro) meses a partir de sua assinatura, com vigência certa e 

determinada, vigorando por 30 (dias), podendo o contrato ser prorrogado automaticamente a cada 30 (trinta) dias, salvo se a 

CONTRATANTE ou CONTRATADO se manifestar por escrito contrário à prorrogação, com antecedência de 15 (quinze) dias do 

vencimento do contrato, respeitada a legislação vigente devendo ser rescindido nas seguintes hipóteses: 

a) Por superveniência de contratação mediante Concurso Público; 

b) Desempenho ineficiente das funções; 

c) Necessidade de redução com gasto de pessoal.  

  

Do Item – “Das Disposições Gerais”: 
  

 O Processo Seletivo terá validade de 01 (um) ano, contado da data de publicação da homologação, prorrogável 

por até igual período, de acordo com o interesse e necessidade da Secretaria de Saúde. 

 

COMISSÃO ESPECIAL DE COORDENAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO Nº 01/2019: 
 
 1 - Tais Azevedo Marques - Secretaria Municipal de Administração e Tecnologia - PRESIDENTE 
 2 - Vinicius de Paula dos Santos - Secretaria Municipal de Justiça - MEMBRO 
 3 - Evandro Augusto Pereira - Secretaria  Municipal de Saúde - MEMBRO 



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 18Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

CLAS NOME RG

1 MARIFLAVIO VITORIA ROMEIRO DE MELO FILHO 59.045.397-X

2 RANDY DAVID PEREZ PUPO G011918-S

3 RAFAEL DE OLIVEIRA ALVES 27.331.014-8

CLAS NOME RG

1 INGRID SCHWACH WERNECK BRITTO 25.885.038-3

CLAS NOME RG

1 DULCE LURI ODA KUNITAKE 12.310.188-8

2 ANTONIO APARECIDO MARQUESI 3.944.706-6

CLAS NOME RG

1 MARCELO TALASSO SALIM 17.506.046-0

2 EDUARDO SIMAO RODRIGUES 12.903.167-7

3 LIDIA PILCO TININI V521109B

4 FABIO DIAS DE SOUZA 1310949 PA

5 LENILSON RODRIGO PINHO BOTELHO QUEIROZ 62.948.229-9

6 KARINE BARBOSA DE SOUZA RODRIGUES 63.585.013-8

7 RONEY GORAYB 16.520.353-5

8 CLEIBER AUGUSTO POMARICO FILHO MG-6.252.736

9 LENNY MARCELA VEIZAGA VEIZAGA 55.600.974-5

10 FRANZ MEDINA DELGADO 38.294.111-1

11 FRANZ WEIMAR DELGADO SALAVERRY 38.475.896-4

12 REGINA MARIA VIDEIRA 13.737.630-3

13 SUSANA JEANNETH CORDOVA VILLEGAS V082556-H

14 GABRIEL CICCACIO NOGUEIRA 27.193.791-9

15 NEWTON DE CASTRO RIBEIRO NETO 24.642.921-5

CLAS NOME RG

1 DENISE MAKI KUNITAKE 43.616.579-X

CLAS NOME RG

1 LAURO IYDA IMAI 15.595.098-8

CLAS NOME RG

1 JOSE GUILHERME 13.685.786-3

2 REGINA CELIA DOS SANTOS 17.423.996-8

3 MARIA DE LOURDES DOS SANTOS 25.885.183-1

Paula  Pezzoni Schekiera

Publicação autorizada  pela Secretária Municipal de Administração e 
Tecnologia

CONVOCAÇÃO

Processo Seletivo PMI 001/2019

A Secretária Municipal de Administração e Tecnologia CONVOCA o(s)

candidato(s) CLASSIFICADO(S) abaixo relacionado(s) nos termos do item “Do

Processo de Contratação” do Edital do Processo Seletivo para o provimento

do(s) cargo(s) da Prefeitura do Município de Itapevi. O(s) classificado(s)

deverá(ão) comparecer junto ao Departamento de Gestão de Pessoas, situado à

Rua Isola Belli Leonardi, nº 08 - 1º andar - Nova Itapevi, Itapevi/SP, no prazo de

72 (Setenta e duas) horas, nos dias 01, 02 e 03 de abril de 2019 , no horário

das 08:00hs ás 17:00hs, sob pena de deserção. Itapevi, 29 de março de 2019.

P. M. Itapevi – Proc. Nº 2739/2019 – Processo Seletivo PMI 01/2019 -

Provimento dos Cargos de Médico Clínico UBS, Médico Ginecologia,
Médico Pediatria UBS, Médico Urgência/Emergência, Nutricionista,
Cirurgião Dentista e Psicólogo.

Médico Clínico UBS

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Médico Ginecologia

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Cirurgião Dentista

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Psicólogo

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Médico Pediatria UBS

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Médico Urgência/Emergência

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO

Nutricionista

LISTAGEM CLASSIFICAÇÃO



DIÁRIO OFICIAL MUNICÍPIO DE ITAPEVI 19Ano 11 | Edição nº 617 | Itapevi, 29 de março de 2019

Editais

EDITAL DE CONVOCAÇÃO: FALTA DE ASSIDUIDADE
Sr.ª MIRIAM BATISTA DO PRADO

Fica V. Sª convocada (o) a comparecer junto ao 
Departamento de Gestão de Pessoas da Prefeitura do 
Município de Itapevi, sito à Rua Isola Belli Leonardi, 8 – 1º 
andar - Nova Itapevi - Itapevi-SP, no prazo máximo de 05 
(cinco) dias úteis a contar da publicação do presente edital, 
para apresentar justificativa no processo nº 5663/2019 quanto 
a falta de assiduidade, de acordo com o artigo 192, II, § 2° e 
§ 3º da Lei 223/1974 (Estatuto dos Funcionários Públicos de 
Itapevi).

Itapevi, 29 de março de 2019.
.............................................................................................................................................

ITAPEVIPREV

Atos Oficiais

Portarias

Publicação de Portarias de nº 012/2019 a 013/2019

012/2019

REGIANE DE FÁTIMA PEREIRA 
ROSA representante dos menores 
CAMILA PEREIRA DOS SANTOS, 
EDUARDO PEREIRA DOS 
SANTOS E MARIANA PEREIRA 
DOS SANTOS

Pensão Temporária por Morte do 
servidor Aposentado MANOEL 
ALVES DOS SANTOS,conforme 
Processo nº 001/2019.

013/2019 ANTONIA VICENTINA ALVES

Pensão Vitalícia por Morte 
do servidor Aposentado 
AGUIMARÃES ALVES, conforme 
Processo nº 00232/2018.

Publicação autorizada pela Superintendente – Valéria 
Cristina Ianaconi
............................................................................................................................................

Notificações

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
Ficam os servidores abaixo relacionados notificados a 

comparecer junto a ITAPEVIPREV, sito à Rua Eugênio Silva, 
50 - Jd. Nova Itapevi – Itapevi-SP, no prazo de 04(quatro) dias 
úteis a contar da publicação deste edital, para apresentação 
dos documentos faltantes.

NOME RG MATRICULA APRESENTAR

ANTONIO BRUNO BARBATO 19.859.185-8 3561 CTC DO INSS

DANIELA BARROS DE SOUZA 44798018X 9076 CTC DO INSS

EDNA OLIVEIRA 249484717 4308 CTC DO INSS

ELENA EMERGELINA COSTA SANCHES 17318959 1875 CTC DO INSS

ELIANE FERREIRA DA ROCHA SILVA 22.267.090.7 1956 CTC DO INSS

FABIANA DOS SANTOS SILVA 308310044 4359 CTC DO INSS

HILTON JOSE CARDOSO LEITE 32.618.268-8 3224 CTC DO INSS

IVANI VIEIRA 15883721 4874 CTC DO INSS

JOSE RICARDO DE OLIVEIRA RAMOS 350107828 6586 CTC DO INSS

KARINA SIMAO SILVA 206797874 4521 CTC DO INSS

LUCIANE SANCHES CASAGRANDE 21270745 1961 CTC DO INSS

MARIA ALICE MARTINS VALENTIM 20826002 3119 CTC DO INSS

MARIA APARECIDA DE LIMA II 23.795.252.X 2331 CTC DO INSS

SANDRA MEIRE DA CRUZ 27038344-X 5535 CTC DO INSS

SANDRA REGINA DA CONCEICAO 
QUINTAS

12.894.029-3 2682 CTC DO INSS

SHIRLEY MARQUES KOLLE 11141265 2524 CTC DO INSS

SOLANGE SALES MENDES SANDRINI 11.925.791-9 2714 CTC DO INSS

UBIRAJARA PEREIRA ALVES 29.642.028-1 3463 CTC DO INSS

VALDELICE RODRIGUES CERQUEIRA 78216692 4566 CTC DO INSS

WANDERLEY FERREIRA NEVES 12268867 2716 CTC DO INSS

Valéria Cristina Ianaconi

Superintendente
.............................................................................................................................................




		2019-03-29T14:29:49-0300




